
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122000090

90

Nº 241, quarta-feira, 20 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2023 - UASG 153031

Nº Processo: 23089.038788/2023-02.
Pregão Nº 95/2023. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO.
Contratado: 01.211.015/0001-61 - CIBAM ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços
continuados de manutenção predial preventiva e corretiva, incluindo pequenos reparos,
adequações às normas e legislações, com ações em instalações hidráulicas e elétricas,
eletrônicas, pintura, marcenaria, serralheria, serviços de alvenaria, forros, pisos e divisórias,
fachadas, coberturas e impermeabilizações, vidraçaria e telecomunicações, pelo período de
12 (doze) meses, com carga horária de 44 horas/semanais, incluindo o fornecimento, sob
autorização da administração, de peças e materiais, quando necessários à execução dos
serviços no campus Guarulhos da Unifesp, com disponibilização de mão de obra em regime
de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/12/2023 a 19/12/2024. Valor
Total: R$ 3.736.579,90. Data de Assinatura: 19/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2023 - UASG 153031

Nº Processo: 23089001195/22-00. Objeto: Aquisição de material de limpeza..
Total de Itens Licitados: 17. Edital: 20/12/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Botucatu, 740 - 5º Andar - Divisão de Compras, Vila Clementino - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00170-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 20/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/02/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALINE CHRISTIAN ANDRADE
Pregoeira

(SIASGnet - 13/12/2023) 153031-15250-2023NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023 - UASG 153031

Nº Processo: 23089033491/23-42. Objeto: Aquisição de Cadeiras _Requisitante
Centro de Habilidades - UNIFESP . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/12/2023 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Botucatu 740, Vila Clementino - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00183-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 20/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/01/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA REGINA ESTEVES OTA
Pregoeira

(SIASGnet - 19/12/2023) 153031-15250-2023NE800647

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO Nº 074/2023
PROCESSO Nº 23089.022395/2021-15
OBJETO: Prorrogar até 30/06/2024, o prazo do Extrato de Termo Aditivo n° 30/2023,
publicado no Diário Oficial da União em 26/06/2023, seção 3, página 65.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: EUGÊNIA CASELLA TAVARES DE MATTOS
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de
1993. VAGA: 0920329

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO Nº 075/2023
PROCESSO Nº 23089.008986/2022-52
OBJETO: Prorrogar até 26/06/2024, o prazo do Extrato de Contrato n° 031/2023, publicado
no Diário Oficial da União em 05/07/2023 seção 3, página 67.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: LUCAS CARDOSO DOS SANTOS
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de
1993. VAGA: LUCAS CARDOSO DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Contrato 10/2023, CONTRATANTE: Universidade Federal do Triângulo Mineiro -
UFTM. CONTRATADA: Centro de Estudo e Pesquisa Científica de Geologia e Paleontologia
Geoparque Uberaba. OBJETO: Regular as condições de realização de estágios obrigatórios
e não- obrigatórios dos estudantes da UFTM, conforme estabelecido no respectivo Termo
de Compromisso de Estágio (TCE). VIGÊNCIA: 08-12-2023 a 08-12-2028. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis nº s 11.788/08 e suas alterações. PROCESSO: 23085.015682/2023-62. DATA DE
ASSINATURA: 18-12-2023. ASSINAM: Patrícia Maria Vieira, Paula Cusinato.

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 32/2023

Processo SEI 23086.017253/2023-10. Partes: Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri e a Cooperativa dos Agricultores Familiares do Município de
Diamantina - COOPAFAMID. Objeto: Propiciar estágio curricular obrigatório e/ou
obrigatório aos estudantes matriculados e frequentes nos cursos de Graduação da UFVJM,
de acordo com suas disponibilidades e vagas de estágio, visando o aprendizado de
competências próprias da atividade profissional e à contextualização curricular.
Fundamentação Legal: Lei 11.788/08 e 8.666/93. Vigência 60 meses. Data da Assinatura:
18/12/2023. Assinam: Heron Laiber Bonadiman p/UFVJM, Edésio Renato Santos e Bruno de
Oliveira Fernandes p/ COOPAFAMID.

EDITAL Nº 116, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Matemática - Funções de Uma Variável, Funções de Várias Variáveis, Equações
Diferenciais Integrais, Álgebra Linear, Campus JK em Diamantina/MG, objeto do Edital n° 110, de 16 de novembro de 2023.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Ricardo Tadeu Oliveira Catta Preta 9,56 Classificado

. Genilson Soares de Santana 8,33 Aprovado

HERON LAIBER BONADIMAN

EDITAL Nº 117, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 20 (vinte) horas semanais para a área de Medicina / Ginecologia e Obstetrícia, Campus do Mucuri em Teófilo Otoni/Minas
Gerais, objeto do Edital n.º 110, de 16 de novembro de 2023.

Ampla Concorrência.

. Nome Média Final Situação

. Isabela Abade Granzieri 9,64 Classificada

Diamantina/MG, 19 de dezembro de 2023.
HERON LAIBER BONADIMAN

EDITAL Nº 118, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Teoria Econômica, Campus do
Mucuri em Teófilo Otoni/Minas Gerais, objeto do Edital n.º 110, de 16 de novembro de 2023.

Ampla Concorrência.

. Nome Média Final Situação

. Lucas Alves de Sá Manso 9,00 Classificado

Diamantina/MG, 19 de dezembro de 2023.
HERON LAIBER BONADIMAN


